Дело №5-226/18/2022
УИД 16 MS0074-01-2022-001025-50
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23  апреля 2022 года
      город
Набережные Челны

                                                                                                     Республики Татарстан

        Мировой судья судебного участка № 18 по судебному району города Набережные Челны Республики Татарстан Сафина Р.Р., рассмотрев дело об административном правонарушении, посредством видео-конференцсвязь, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении Малыгина С.А., «данные обезличены»,
- права привлеченного к административной ответственности, предусмотренные статьей 25.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях разъяснены на отдельном бланке,

установил:

05.02.2022 в 14.30 часов Малыгин С.А., находясь в магазине «данные обезличены», расположенного по адресу «данные обезличены», совершил мелкое хищение чужого имущества, взяв с прилавка 5 банок кофе «Монарх» на общую сумму 1 083,05 рублей, пронес через кассовую зону не оплатив за товар.
В судебном заседании Малыгин С.А. вину признал, в содеянном раскаялся.
Изучив материалы дела, выслушав доводы Малыгина С.А. суд приходит к следующему: виновность Малыгина С.А. подтверждается: протоколом об административном правонарушении от 12.03.2022 (л.д.2), рапортом сотрудника полиции (л.д.3), заявлением А. (л.д.4), объяснением А. (л.д.5), объяснением Л.(л.д.6), справкой об ущербе (л.д.7), инвентаризационным актом (л.д.8), фотоматериалами (л.д.9).
Содеянное Малыгиным С.А. мировой судья квалифицирует по части 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мелкое хищение чужого имущества стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей путем кражи, мошенничества, присвоения или растраты при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 158, статьей 158.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.2, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.3, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.5, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.6 и частями второй и третьей статьи 160 Уголовного кодекса Российской Федерации, что влечет наложение административного штрафа в размере до пятикратной стоимости похищенного имущества, но не менее трех тысяч рублей, либо административный арест на срок от десяти до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до ста двадцати часов.

При назначении наказания суд руководствуется общими правилами назначения административного наказания, которые предусмотрены статьей 4.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и учитывает характер совершенного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие и отягчающие наказание.

К смягчающим его наказание обстоятельствам суд относит полное признание вины и раскаяние в содеянном, наличие на иждивении несовершеннолетнего ребенка.
Отягчающим обстоятельством суд признает повторное привлечение к административной ответственности в течение календарного года.
При таких обстоятельствах, суд считает необходимым назначить наказание в виде штрафа.
Руководствуясь частью 2 статьи 7.27, 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья,

постановил:

признать Малыгина С.А. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Подвергнуть Малыгина С.А. административному аресту сроком на 10 (десять) суток.

Исчислять с 21.04.2022 с 20:09 часов, зачесть в срок отбытия наказания срок задержания с 12.10 часов 12.03.2022 по 09.20 часов 14.03.2022.
Постановление может быть обжаловано в Набережночелнинский городской суд Республики Татарстан в течение 10 (десяти) суток со дня вручения его копии Малыгину С.А.

Мировой судья                                                                                              Сафина Р.Р.